REQUERIMENTO Nº 16/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que seja

realizada uma Sessão Especial deste Poder Legislativo, em alusão

ao Dia Nacional das Tradições das Raízes de Matrizes Africanas e

Nações do Candomblé, que se comemora no dia 21 de março,

conforme instituído pela Lei Federal nº 14.519/2023, com data

sugerida para realização da sessão no dia 22 de março do

presente ano.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 12 DE

MARÇO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)